
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXXV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:OCC55BAFEBE78957 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

• t '. ... ,, , 

Decreto n 2.: 028/2024 Alto Longá - PI, 21 de outubro de 2024 

O Prefeito Municipal de Alto Longá-PI, HENRIQUE CÉSAR SARAIVA DE ARtA LEÃO COSTA, 
no uso de suas atribuições lega is conferidas pelos incisos XXVII e XXXVI do Art. 84 da Lei Orgânica 
Municipal. 

CONSIDERANDO: Em razão da realização do concurso público municipal de Alto Longá-Pl 

DECRETA 

Art. 12 - FERIADO neste munícípio no dia 25 (sext a-feira) do mês e ano em curso, em razão da 

preparação e organização dos prédios públicos para aplicação das provas do concurso público a 

ser realizado nos dias 26 e 27. 

Art. 211! - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as d isposições em 

contrário. 

Comunique-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Palácio das Nascentes, Alto Longá-PI, dado e passado aos vinte e um (21) dias do mês de 

outubro do ano de 2024. 

ld:OE28A128497189B7 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI 
BARRó"õ"i.'.iRÕ CNPJ nº 06.554.745/0001-69 

_ ,_ 
0 =""""'~•- Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro, Barro Duro -PI 

CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 
Ao Contrato Administrativo n• 001/2023-ARP-CPL 

Ref.: Adesão ao Registro de Preços n• 001/2023 

AUTUAÇÃO 

_/_/2024 

Termo Aditivo ao CONTRATO OE FORNECIMENTO celebrado em 12 de lunho de 2023. 
entre o MUNICIPIO DE BARRO DURO, como CONTRATANTE e a empresa J PAULO HENRIQUE DE 
FREITAS-ME, inscrita no CNPJ n• 15.088.499/0001-08, por seus representantes legais que estes 
subscrevem, todos já devidamente qualificados no aludido CONTRATO, fi rmam o presente termo, 
mediante as cláusulas e condições segui ntes. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do CONTRATO por 

mais 03 (três) meses, ou seja, de 12/09/2024 a 12/12/2024, condicionado ao consumo total do 
saldo remanescente do objeto do aludido contrato e/ou a realização de processo admi ni strativo 
pa ra este serviço. prevalecendo o que acontecer primeiro. O referido termo aditivo se faz 
vantajoso para a Administração Pública em virtude da CONTRATADA se comprometer a manter os 
preços do contrato original e o mesmo possui r saldo necessário para o período estendido. A 
prorrogação é de interesse da administração com base no Art. 65, 1 nciso li, Lei federa l 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Ficam mantidas as demais cláusulas do CONTRATO acima citado nos exatos termos em 

que se encontram elaboradas. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
E por estarem Justos e CONTRATADOS, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma, fazendo-o na presença de duas testemunhas que a este subscrevem. 

Barro Duro(PIJ, 12 de setembro de 2,024 

CONTRATANTE 
ELO! PEREIRA DE -~---•-- -•----• 
SOUSA:006828S3372 

Eloi Pereira de Sousa 
Prefeito Municipal 

TESTEM UNHAS: 

Nome: 
CPF _____ RG 

~

O TADA 

C> ' -,wflM. -
RIQUE DE FRtT~E : 

CNPJ n• 15.088.499/0001-08 

Nome: 
CPF _____ RG 

ICP ~ n 1\~~ 
Brasil D ~ ~\~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
d ig ital que 
mostra o horário 
exato da 
publ icação, ta l 
como sua 
inalterabil idade e 
legitimidade. 

Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
1 nternacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digita l 
e impressa. 

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18 

www.diarloficlaldosmunlcipios.org 

ld:0471BADDBAABSC3E 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 

é 
ueaAG • 1■s■wm.v•■•o 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí f>-maíl: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2024 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE CONJUNTOS DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E REFEITÓRIO, COMPOSTOS 
POR MESAS E CADEIRAS DE PVC E MDF, DESTINADOS À EQUIPAGEM DE 
SALAS DE AULA E REFEITÓRIOS NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO 
PIAUÍ(PI), com data de abertura no dia 01 de novembro de 2024 - a partir das 10:00h 
(dez horas) - através do site: https://licitacoes-e2.bb.com.br/ . Fundamentação legal: 
Art. 75, inciso li , da Lei 14.133, de 1 • de abril de 2021 e/e Decreto Federal 
10. 922/2021. Valor Estimado: R$59.740,00 (cinquenta e nove mil setecentos e 
quarenta reais). Fonte de Recursos: Recursos Federais. Todos os arquivos pertinentes a 
apresentação das propostas será disponibilizada através do site: https: / /licitacoes
e2. bb.com.br /. 

Olho D'água do Piauí-PI, 24 de outubro de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Agente de Contratação 

oOf!CJ~ 
"t'~ (9 ~<> 
~ "&tN 11,,wt 5trlp/4 ,:u,un1· O 

C) MUNICIPIOS rJl 
TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 
R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUN(CIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 

Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPJOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 

Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

